Quod autem vera à menarrantur, incipiam à rebus diuinis id docere. Noui enim & regem prius, & eos qui sub rege essent, etiam iis qui vltima scelera perpetrassent, siue iusjurādum iurati essent, iniuiolatum præstare, siue dextras dedissent, constantissime<sup>2</sup> obseruare solitos. Quod si tales non fuissent, & huiusmodi de se opinionem non præbuissent, ne vnu quidem credidisset eis: quemadmodum nunc nemo amplius credit, poste aquam cognita est eorum impietas: sic neque tunc illi credidissent duces militum qui vna cum Cyro ascenderant. At illi quum prioride iis opinio ni credidissent, seipso in manus eorum tradiderunt, & ad regē ducti obtiuncati fuerunt.<sup>3</sup> Multi etiā eorum barbarorum qui vna militabant, alii alia decepti fide data, periire. Multo præterea etiam his in rebus nunc sunt deteriores. Antea enim si quis aut periculum subiisset pro rege, aut urbem gentemve<sup>4</sup> in seruitutem redigisset, aut aliud quicquam preclarum aut vtile ei egisset, hi erant qui in honore habebantur: at nunc, etiam si quis, quemadmodum Leomithres, vixore ac liberis amicorumque filiis obsidibus apud Ægyptium relictis, maximo lamento attulisse regi, hi sunt qui matrici omnes, ad impietatem & iniustitiam in qui sub iussi sunt, exal-

<sup>1</sup> Vel, Vno Cyri arbitrio gub. <sup>2</sup> Obseruare quod polliciti essent sol. <sup>3</sup> Sequitur ex parte lectionem margini adscriptam.  
Altera sonat, Multo etiam quam hi nunc sunt deteriores. <sup>4</sup> In potestatem eius redet Vel, eius imperio adiunxit.

Hines

Hinc igitur factum est ut omnes fas magis contemnant quam antea. Nam vero circa pecunias hoc modo sunt iniquiores. non enim eos solum qui magnis se delictis fecerunt obnoxios, sed eos item qui nihil fecerunt iniuste, comprehensos cogunt nullo iure pecunias soluere. Quo sit ut nihilo illi minus qui videntur esse ditissimi, quam qui multa iniuste admiserunt, in metu sint: adeo ut neque<sup>1</sup> in manus hi ire velint potentiorum, neque audeant se adiungere exercitui regio. Igitur quicunque bellum cum iis gerat, omnibus licet in regione ipsorum sine pugna versari utcunq; velint, propter illorum tum impietatem erga deos, tum iniustitiam erga homines. Mentes igitur eorum ita sunt omnino nunc deteriores, quam antiquitus.

Quod autem nec corporum exercitationis curam gerunt, ut antea confuerant, nunc item hoc exponam. Lex enim erat apud eos neque spuere, neque emungere: (est autem manifestum haec eos lege sanxisse, non quia parceret corporis humoris, sed quod vellent per labores ac sudorem reddere corpora solidiora.) hoc vero tempore non spuere quidem neque emungi, adhuc perdurat, sed illud institutum se laboribus exercendi desit. Quinetiam antea erat Persis legе cautum comedere semel, quo toto die veterentur & circa res gerendas & circa labores: hac vero tempestate semel cibum capere adhuc permanet, sed veseci incipientes ab eo tempore quo illi qui summo mane prandent, ad illorum usque tempus comedere potareq; pergunt qui lectum tardissime petunt. Erat præterea legе cauitum apud eos ne<sup>3</sup> vrcei importarentur in symposia: quippe qui putabant, si non nimis potarent, minus corpora mentesque labefactari: hac vero tempestate vrceos non importari, adhuc permanet: ac tantum bibunt ut non importent, sed ipsi exportentur, quum nequeant amplius<sup>4</sup> erexit egredi. Nam vero & ille mos patrius iis erat, vt, dum iter facerent, neque comedenterent, neque biberent, neque quicquam eorum quæ propter haec necessaria sunt, palam facerent: nunc autem ab iis abstinent, adhuc perdurat, sed itinera faciunt adeo brevia ut minime sit mitandum quod à rebus necessariis abstineant.